Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

ORDEN PIC/1891/2023, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de
ayudas para la modernizacion de salas de exhibiciéon cinematografica financiadas con
cargo al Plan de Recuperacién, Transformacién y Resiliencia.

Por Orden PIC/1287/2023, de 26 de septiembre, fueron convocadas ayudas para la mo-
dernizacion de salas de exhibicién cinematografica financiadas con cargo al Plan de Recupe-
racion, Transformacién y Resiliencia (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 193, de 5 de oc-
tubre), con una dotacion de 494.531,41 euros. De esta cantidad se reservaron 60.000 euros
para salas de exhibicién de titularidad publica y 434.531,41 euros para salas de exhibicion de
titularidad privada.

Estas subvenciones estan sujetas a la regulacion establecida en el texto refundido de la
Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del
Gobierno de Aragon, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su
Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por lo previsto
en la Orden PIC/1287/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases regula-
doras y convocatoria para la concesion de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en
la Comunidad Autdbnoma de Aragdn para la modernizacion de salas de exhibicién cinemato-
grafica con cargo al Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia, asi como por lo
establecido en la disposicién adicional segunda y novena de la Ley 8/2022, de 29 de di-
ciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2023, y
demas normativa estatal o autonémica aplicable a las subvenciones otorgadas por la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén. También se rigen por lo establecido en el
Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para
la modernizacion de la Administracion Publica y para la ejecucion del Plan de Recuperacion,
Transformacioén y Resiliencia; en el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 12 de febrero de 2021, por el que se establece el Mecanismo de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia; en la Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que
se configura el sistema de gestion del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia; y
en el Reglamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo de 18 de
julio de 2018 (“Reglamento Financiero”).

La finalidad de las ayudas que se convocan conforme a estas bases reguladoras es la de
la modernizacion y gestion sostenible de las salas de cine y complejos cinematograficos ubi-
cados en la Comunidad Auténoma de Aragén para mejorar la competitividad, competencia y
resiliencia del tejido empresarial y creativo de la Comunidad Auténoma de Aragon, en el
marco del PRTR, dentro del componente 25 “Espafia hub audiovisual de Europa (Spain AVS
Hub)”, a través de la ejecucion de la inversion 1 “Programa de fomento, modernizacion y digi-
talizacion del sector audiovisual”.

A estos efectos se potencian las inversiones en digitalizacion y aplicacion de nuevas tec-
nologias a la actividad de las salas de cine y complejos cinematograficos, adopcion de me-
didas de desarrollo e impacto medioambiental positivo, la fidelizacion y captacion de publicos,
e innovacion en la programacion y circulacién de producciones europeas y en lenguas ofi-
ciales en Espana.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales o internacionales, siempre que dicha
ayuda no esté destinada a financiar costes subvencionados y siempre que la suma de todas
las ayudas no supere el 80% coste total de la actividad subvencionada.

No obstante, estas subvenciones son incompatibles con la recepcion de otros fondos co-
munitarios para la ejecucion de los mismos proyectos de inversion, no pudiéndose incurrir en
doble financiacién. Conforme al articulo 9 del Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, los proyectos de inversion financiados por
el Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia pueden recibir ayuda de otros programas e ins-
trumentos de la Union siempre que dicha ayuda no cubra los mismos costes que los que ya
financien las subvenciones de los proyectos contemplados en esta Orden.

Los beneficiarios de las ayudas tienen la obligacién de comunicar de inmediato al 6rgano
concedente cualesquiera subvenciones, ayudas o ingresos que para la misma finalidad y de
cualquier procedencia haya solicitado o le haya sido concedida o pagada.

La obtencién de ayudas vulnerando este régimen de compatibilidad dara lugar a la revo-
cacion de la resolucién de otorgamiento de la subvencion.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes se recibié una solicitud de una entidad
publica y diez solicitudes de entidades privadas, que cumplen todas ellas con los requisitos
indicados en el apartado sexto de la Orden de convocatoria para ser beneficiarios.

41388

csv: BOA20231222020



Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, y examinadas las valoraciones emi-
tidas por la Comisién prevista en el apartado decimoctavo de la referida Orden, en su reunion
del dia 24 de octubre de 2023, tras la aplicacién de los criterios establecidos en el apartado
decimosexto de la Orden de convocatoria, el Director General de Cultura elevé, con fecha 27
de octubre de 2023, la correspondiente propuesta de concesién de ayudas de acuerdo con lo
estipulado en el apartado decimoctavo de la referida Orden.

Formulada la propuesta de resolucion definitiva, ésta se publicé el mismo dia 27 de oc-
tubre, con efecto de notificacion, en la pagina web del Gobierno de Aragén https://www.
aragon.es/-/ayudas-para-la-modernizacion-de-salas-de-exhibicion-cinematografica-finan-
ciadas-con-cargo-al-plan-de-recuperacion-transformacion-y-resiliencia, para que en el plazo
de cinco dias habiles desde el dia siguiente a la publicacion en la referida pagina, se comuni-
cara su aceptacion expresa. Todos los solicitantes propuestos aceptaron la subvencion.

Posteriormente, se reunié nuevamente la Comisién de Valoracion de estas ayudas el dia
23 de noviembre de 2023, ya que se habia advertido que, por error, se habia propuesto como
beneficiaria a la Asociacién Pefia Club Paraiso Caracas, que no reunia los requisitos para
serlo, por su condicién juridica de asociacion y no de empresa ni ente local, ya que la Orden
PI1C/1287/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y la
convocatoria para la concesion de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Co-
munidad Autbnoma de Aragén para la modernizacién de las salas de exhibicién cinematogra-
fica financiadas con cargo al Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia establece
en el apartado sexto, punto 1 que “podran ser beneficiarias de las subvenciones establecidas
en esta Orden y sefaladas en el articulo segundo, las empresas y entes locales que sean ti-
tulares de salas de exhibicidon cinematografica o de complejos cinematograficos, de acuerdo
con la definicion que de dichos conceptos establecen los incisos ) y m) del articulo 4 de la Ley
55/2007, de 28 de diciembre, del Cine, respectivamente, situadas en la Comunidad Auténoma
de Aragon y en las que se realice la actividad subvencionada”, por lo que dicha asociacion
debia ser excluida y ser repartido el crédito disponible de 15.000 euros que se le habia pro-
puesto entre los dos siguientes proyectos por orden de puntuacién, que estan empatados,
que son Zarafilms, SA con su proyecto para los Cines Aragonia y Cines Saraqusta, SL a los
que les habia correspondido un resto de 22.265,70 euros a cada uno, en la propuesta de re-
solucién definitiva de 27 de octubre de 2023, y ahora les corresponderia 29.765,70 euros a
cada uno.

Debido a lo expuesto en el parrafo anterior, el 24 de noviembre de 2023, se modifico la
propuesta de Resolucion de 27 de octubre de 2023, que se publicd el mismo 24 de noviembre
en la pagina web del Gobierno de Aragén, proponiendo la exclusion de la Asociacion Pefa
Club Paraiso Caracas y el aumento de la ayuda propuesta en los términos citados a los pro-
yectos de Zarafilms y Cines Saraqusta, a las que se concedié un plazo de cinco dias habiles
para su aceptacion expresa y ambas empresas aceptaron en plazo.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado noveno, punto 5 de Orden de bases y convo-
catoria se ha realizado por la Agencia Tributaria con fecha 29 de noviembre el analisis de
conflictos de interés sobre los decisores y los propuestos como beneficiarios de estas ayudas.

Este informe sefiala que no se han detectado riesgos de interés para los decisores y po-
tenciales beneficiarios (banderas verdes) mas que para un potencial beneficiario, que es Ci-
nesa Compafnia de Iniciativas y Espectaculos, SA, respecto al que se ha detectado el riesgo
de que “no consta informacion de titularidad real o consta como fallecido (bandera negra)’. De
conformidad con lo establecido en el apartado noveno, punto 7 de esta Orden de bases y
convocatoria, Cinesa Compania de Iniciativas y Espectaculos, SA, ha presentado el 29 de
noviembre, la justificacion de que es una empresa que cotiza en bolsa, y el 11 de diciembre
un certificado del Registro mercantil con la composicion del Consejo de Administracion de la
empresa, respecto al cual la Agencia Tributaria ha realizado el analisis de conflicto de interés
con fecha 13 de diciembre de 2023, y no ha detectado ningun riesgo.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolucién emitida por el Director General de
Cultura y su posterior modificacion, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de convocatoria,
y en uso de las competencias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder la subvencién relacionada en el anexo | para el solicitante de titula-
ridad publica Ayuntamiento de Graus. Se le concede una subvencién por un importe de 15.000
euros, que es la cantidad solicitada, y cumple los requisitos del apartado duodécimo de la
Orden de convocatoria.

Esta ayuda se tramitara con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/760196/324 38,
PEP 2021/000320 del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon.

41389

csv: BOA20231222020


https://www.aragon.es/-/ayudas-para-la-modernizacion-de-salas-de-exhibicion-cinematografica-financiadas-con-cargo-al-plan-de-recuperacion-transformacion-y-resiliencia
https://www.aragon.es/-/ayudas-para-la-modernizacion-de-salas-de-exhibicion-cinematografica-financiadas-con-cargo-al-plan-de-recuperacion-transformacion-y-resiliencia
https://www.aragon.es/-/ayudas-para-la-modernizacion-de-salas-de-exhibicion-cinematografica-financiadas-con-cargo-al-plan-de-recuperacion-transformacion-y-resiliencia

Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

Segundo.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |l de la presente Orden
por un importe total de 434.531,40 euros para los solicitantes de titularidad privada.

Alos proyectos presentados por Exhicine, SL, Zarafilms, SA en su solicitud para la moder-
nizacion y gestion sostenible del Cine Palafox, Grasefim, SA y los dos presentados por Ci-
nesa-Compania de Iniciativas y Espectaculos, SA se les concede subvenciones por las can-
tidades solicitadas, que cumplen los requisitos establecidos en el apartado duodécimo de la
convocatoria. Sumadas estas cantidades propuestas (15.000 euros para Exhicine, SL y
90.000 euros para Grasefim, SA, Zarafilms, SA en su solicitud para la modernizacion y gestion
sostenible del Cine Palafox, y para las dos solicitudes presentadas por Cinesa-Compania de
Iniciativas y Espectaculos, SA) restan 59.531,41 euros. Esta cantidad se reparte entre los dos
proyectos siguientes por orden de puntuacion, que tienen los mismos puntos, por lo que a
Zarafilms, SA en su solicitud para la modernizacién y gestién sostenible de Cines Aragonia y
a Cines Saraqusta, SL se les concede 29.765,70 euros a cada uno de ellos. Estas cantidades
cumplen con los requisitos que establece la convocatoria en el apartado duodécimo.

Estas ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/770197/32438,
PEP 2021/000320 del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Tercero.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo lll, al no haber conseguido
la puntuacién suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente.

Cuarto.— Excluir a la Asociacion Pefa Club Paraiso Caracas por su condicidon de asocia-
cion (anexo V).

Quinto.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba su Reglamento, en el texto refundido de la Ley de Subven-
ciones de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de
Aragon, y en la Orden PIC/1287/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las
bases reguladoras y la convocatoria para la concesién de ayudas en régimen de concurrencia
competitiva en la Comunidad Autdbnoma de Aragén para la modernizacion de las salas de
exhibicion cinematografica financiadas con cargo al Plan de Recuperacién, Transformacién y
Resiliencia.

Sexto.— Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada y
siendo estrictamente necesarios, respondan a la naturaleza de la actividad subvencionada,
se realicen desde el dia 1 de marzo de 2020 hasta el dia 28 de diciembre de 2023 y se ajusten
a lo regulado en el apartado decimotercero de la Orden de convocatoria. Se considerara
gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en estas mismas fechas.

Séptimo.— La justificacion de las ayudas se realizara conforme a lo dispuesto en el apar-
tado vigésimo de la Orden de convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con
aportacion de justificantes de gasto y adjuntando la documentacion que se especifica en
dicho apartado.

El plazo de presentacion de la justificacion se iniciara el dia siguiente de la publicacion de
la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén” y finalizara el dia 29 de diciembre de 2023.

La justificacion de las ayudas se presentara por el representante del beneficiario, en el
plazo establecido para ello, en la sede electrénica de la Administracién Publica de Aragén,
accediendo al servicio digital de “Aportacién de documentos a procedimientos en tramite”
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite. Se
debera concretar como 6érgano destinario la Direccién General de Cultura y en la descripcién
hacerse referencia al procedimiento 9959 (Ayudas para la modernizacién de salas de exhibi-
cién cinematogréfica). Si alguno de los documentos que se presenten en la justificacién tiene
que estar firmado electrénicamente, debera hacerse por el representante del beneficiario pre-
viamente a su aportacién. Dicha firma podra realizarse a través de https://valide.redsara.es o
utilizarse la herramienta “Autofirma” disponible en https://firmaelectronica.gob.es.

También podra presentarse electrénicamente en cualquier otro registro electrénico de los
contemplados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Octavo.— El pago de la subvencion concedida, segun lo establecido en el apartado vige-
simoprimero de la Orden de convocatoria, se efectuara una vez que el beneficiario haya
acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada la subvencion y haya jus-

41390

csv: BOA20231222020


https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://valide.redsara.es
https://firmaelectronica.gob.es

Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

tificado la realizacién del proyecto o actividad que fundamenté su concesién. En caso de que
no se justifique el importe total del presupuesto presentado y siempre que se haya cumplido
la actividad subvencionada, la cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los
gastos justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del proyecto y la can-
tidad que le hubiera correspondido por puntuacion.

Cuando se verifique el incumplimiento, por parte del beneficiario, de las condiciones y
obligaciones previstas en la normativa citada en el parrafo anterior, procedera la pérdida del
derecho parcial o total al cobro de la subvencién concedida, previa tramitacion del procedi-
miento previsto al efecto en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragoén, apro-
bado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragon.

No podra realizarse el pago de la subvencion si el beneficiario no se encuentra al corriente
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el Estado y con la Comunidad Auto-
noma y de sus obligaciones con la Seguridad Social, tiene pendiente de pago alguna otra
deuda con la Hacienda de la Comunidad Auténoma o sea deudor por procedimiento de rein-
tegro.

No obstante, podra realizarse el pago de la subvencion si el beneficiario de la misma tiene
pendiente de pago alguna deuda con la Hacienda de la Comunidad Auténoma o es deudor
por resolucion de procedencia de reintegro, si la deuda tributaria es menor a la subvencién
que se pueda conceder. La deuda sera compensada en la liquidacion correspondiente, si a la
fecha de la misma todavia persistiera.

Noveno.— Podran realizarse pagos anticipados a todos los beneficiarios del 100% de la
subvencién que supondran entregas de fondos con caracter previo a la justificacion, como fi-
nanciacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencién, sin
que sea necesaria la prestacion de garantia.

Décimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas, previo requerimiento y en un plazo de
quince dias, estan obligados a suministrar toda la informacidn necesaria para el cumplimiento
de sus obligaciones en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de
marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragén.

Undécimo.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”, con efectos
de notificacion, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 26.3 del texto
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de
3 de mayo, del Gobierno de Aragén. Asimismo, se publicara en la pagina web del Gobierno
de Aragén, y se dara publicidad de las ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

En caso de interponer recurso de reposicion, de acuerdo a lo establecido en el articulo
14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas, debera presentarse por medios electronicos a través del tramite
electronico “Interposicidn de recursos ante la Administracion” en el enlace https://www.aragon.
es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion o en cualquiera de los otros Registros
Publicos contemplados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

41391

csv: BOA20231222020


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023
ANEXO I, AYUDA CONCEDIDA SALAS DE CINE TITULARIDAD ENTIDADES LOCALES
TOTAL
SOLICITANTE PROYECTO bUNTOS | PRESUPUESTO | SOLICITADO | CONCEDIDO | % Aptdo 21
Ayuntamiento de Graus | i3 de la iluminacion y la 68 21.936,68€ | 15.000,00€ | 15.000,00€ | 68,3786%
sonorizacién del Cine Salamero
TOTAL 15.000,00 €

41392

csv: BOA20231222020



Num. 245 Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023
ANEXO I, AYUDAS CONCEDIDAS SALAS DE CINE TITULARIDAD PRIVADA
TOTAL
SOLICITANTE PROYECTO PUNTOS PRESUPUESTO | SOLICITADO | CONCEDIDO |% Aptdo 21
EXHICINE, S.L. Cine Tarazona 73 18.750,00 € 15.000,00 € | 15.000,00 € | 80,0000%
Modernizacic i
ZARAFILMS, S.A. odernizacion y gestion 53 | 317.855,50 € | 90.000,00 € | 90.000,00€ | 28,3147%
sostenible Cine Palafox
Cines de Aragon (+Diversidad
GRASEFIM, S.A. +Cercania + Cultura) en 52 176.300,00 € | 90.000,00 € | 90.000,00 € | 51,0493%
Cineapolis
CINESA-COMPARNIA DE INICIATIVAS Y
— - 1 0,
ESPECTACULOS, SA. VISTA-CINESA-Puerto Venecia 50 185.522,00 € | 90.000,00 € [ 90.000,00 € | 48,5117%
CINESA-COMPARI(A DE INICIATIVAS ¥ VISTA-CINESA-Gran Casa 50 156.151,00 € | 90.000,00 € [ 90.000,00 € | 57,6365%
ESPECTACULOS, S.A. ' ’ ’ ’ ’ ! ’ 0
Modernizacion y gestiéon
ZARAFILMS, S.A. X . . 47 581.328,50 € | 90.000,00 € | 29.765,70 € | 15,4817%
sostenible Cines Aragonia
Cines de Aragon (+Diversidad
CINES SARAQUSTA, S.L. +Cercania + Cultura) en Cines 47 117.988,00 € | 90.000,00 € [ 29.765,70€ | 76,2789%
Artesiete La Torre
TOTAL 434.531,40 €

41393

csv: BOA20231222020



Num. 245 Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

ANEXO Ill, SOLICITUDES DESESTIMADAS

TOTAL
SOLICITANTE PROYECTO PUNTOS PRESUPUESTO | SOLICITADO

Cambio sistema de calefaccion, equipo

MARAVILLAS TERUEL, S.L. de sonido y aire acondicionado Cine 39 19.022,21 € | 15.000,00 €
Maravillas
ZARAFILMS, S.A. Modernizacion y gestion sostenible 39 19.626,14 € | 15.000,00 €

Cine Cervantes

41394

csv: BOA20231222020



Num. 245 Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

ANEXO 1V, SOLICITUDES EXCLUIDAS

SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO | SOLICITADO

. . Instalacidn placas solares,
ASOCIACION PENA CLUB PARAISO
CARACAS fidelizacidn clientes y aplicacion 19.636,87 € | 15.000,00 €

nuevas tecnologias

41395

csv: BOA20231222020



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto-ley 4/2023, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la concesión de forma directa de un préstamo bonificado a José María Sicilia Baró, S.L. con la finalidad de proceder a la apertura en 2024 y m


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 295/2023, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede a cesar y nombrar miembros del Consejo Aragonés de la Formación Profesional.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médicos de Urgencia Hos
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1885/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud para la atención 
	ORDEN PIC/1886/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Cuencas Mineras para la atención de pers
	ORDEN PIC/1887/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca para la atenci
	ORDEN PIC/1888/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Martín para la atención de pers
	ORDEN PIC/1889/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar-Javalambre para la atención de per
	ORDEN PIC/1890/2023, de 12 de diciembre, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería integrada por los municipios de Alagón y Pedrola.
	ORDEN PIC/1891/2023, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la modernización de salas de exhibición cinematográfica financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Director General de Transportes, por la que se publica el listado definitivo de las personas que han superado las pruebas de capacitación profesional para el ejercicio de la actividad de consejero/a de seguridad 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1892/2023, de 15 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden AGM/1037/2023, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economía circular medi
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de ampliación de plazo y se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lydia Cenis Zubeldia, con NIF **483****, ubicada en el
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Puertoave CB, con NIF E22276687, con código ES22021000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1893/2023, de 5 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 8 de noviembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Administración Económica y Logística en el Ámbito de l
	ORDEN ECU/1894/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales esp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para contratos predoctorales contempladas en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 20
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por 333 Academy and Training, SL, conforme a lo establecido 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación y ampliación de masía para vivie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública 431 “Sarderas y Otros” de titul
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Puerto Viejo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término mun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-3
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-4

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de taller de fabricación de maquinaria agrícola solicitada por Agroindustrial Beset, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para reparación y sustitución de lunas de automóviles solicitada por Walqaluna, SL.




